
CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 1/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 1/11

 
 

  
 

                                                       

  
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

D. FCO. JAVIER AYALA ORTEGA, ALCALDE PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE 
FUENLABRADA (MADRID) EN VIRTUD DE LAS FACULTADES QUE ME CONCEDE LA 
LEGISLACIÓN VIGENTE, VENGO A DICTAR LA SIGUIENTE 
 

RESOLUCIÓN 
 

 Visto el informe del Director General de Recursos Humanos de fecha 6 de 
agosto de 2018 que textualmente señala que: 
 

PRIMERO.- Con fecha 09 de Febrero de 2015 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente decreto nº 81/15 por el que se designaron a los componentes de la lista 
de espera de conserjes del Ayuntamiento de Fuenlabrada derivada del 
procedimiento de selección de 11 conserjes correspondientes a la OEP 2009-2010. 

SEGUNDO.- Con fecha 28 de julio de 2015 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente en funciones decreto nº 825/2015 por el que se designaron a los 
componentes de la ampliación de la lista de espera de conserjes del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010. 

TERCERO.- Con fecha 8 de marzo de 2016 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente en funciones decreto nº 278/2016 por el que se designaron a los 
componentes de una nueva ampliación de la lista de espera de conserjes del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 
conserjes correspondientes a la OEP 2009-2010. 

CUARTO.- Con fecha 18 de enero de 2017 se dictó por el Sr. Alcalde 
Presidente e decreto nº 110/2017 por el que se designaron a los componentes de 
una nueva ampliación de la lista de espera de conserjes del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada derivada del procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010. 

QUINTO.- Como consecuencia de sucesivas contrataciones en vigor y 
solicitudes de situación de pase a reserva de sus componentes, en el momento 
actual no existen componentes en dicha lista de espera susceptibles de ser 
llamados a efectos de contratación en caso de necesidad de contrataciones 
temporales. 

SEXTO.- De acuerdo con lo estipulado en las Normas de Funcionamiento y 
Organización de las listas de espera y bolsas de empleo temporal del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada en vigor, cuando se agoten las posibilidades de llamamiento de 
componentes de la lista de espera podrá declararse la ampliación de las mismas 
con el resto de candidatos del proceso selectivo que originó su constitución, por 
orden de puntuación final, y que no formaron parte de la anterior lista de espera.   

SÉPTIMO.- En el procedimiento de selección de 11 conserjes 
correspondientes a la OEP 2009-2010 existen aspirantes no incluidos en la lista de 
espera creada por decreto del Sr. Alcalde Presidente nº 81/15 de fecha 09 de 

AYUNTAMIENTO DE
FUENLABRADA

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 07/08/2018

Nº decreto: 2018/4191

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 2/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 2/11

 

 

 
 

 

 

2 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

Febrero de 2015, ni incluidos en la 1ª ampliación de la lista de espera creada por el 
Sr. Alcalde Presidente en funciones, nº 825/15  de fecha 3 de agosto de 2015, ni 
incluidos en la 2ª ampliación de la lista de espera creada por el Sr. Alcalde 
Presidente en funciones, nº 278/16  de fecha 8 de marzo  de 2016, ni incluidos en la 
4ª ampliación de la lista de espera creada por el Sr. Alcalde Presidente, nº 110/17  
de fecha 18 de enero de 2017 que  al tiempo cumplen los requisitos exigidos por las 
bases de la convocatoria para formar parte de la lista de espera en caso de cuarta 
ampliación de la misma. 

OCTAVO.- Para la cuarta ampliación de esta lista de espera se ha solicitado 
a los 250 siguientes candidatos con mayor puntuación que quedaron fuera de las 
ampliaciones de la lista de espera, la documentación acreditativa correspondiente a 
los méritos del proceso selectivo para la validación de los mismos y el 
establecimiento de la puntuación final. 

NOVENO.- Según la propuesta de fecha 6 de agosto de 2018 del Sr. 
Presidente del Tribunal del Procedimiento Selectivo citado, el orden correspondiente 
a los 50 siguientes candidatos para la 4ª ampliación de la lista de espera de 
conserjes es la siguiente: 

 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

195 FERRERAS CALVO, FERNANDO 17,90 

196 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANTONIO IVAN 17,90 

197 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARIO 17,80 

198 DE MINGO GIL, Mª PILAR 17,80 

199 SAN CLEMENTE LEAL, PEDRO 17,80 

200 JIMENEZ DOMENECH, MARIA ISABEL 17,80 

201 GONZALEZ NIETO, NURIA 17,80 

202 RODRIGUEZ DE LA FUENTE, JAVIER 17,80 

203 RODRIGUEZ CORONADO, DEBORAH 17,70 

204 DE LAS HERAS DOMINGUEZ, JOSE LUIS 17,70 

205 MARTIN RECUERO, MARIA JESUS 17,70 

206 PÉREZ GARCÍA, ISIDRA 17,70 

207 PEREZ GIL, PAULA 17,70 

208 MONTERO NAVARRO, ANTONIO 17,70 

209 MARCOS CORRAL, LUZ MARIA 17,70 

210 GAMEZ REIMUNDEZ, ANA MARIA 17,70 

211 CALVO SANCHA, NURIA 17,60 

212 GONZÁLEZ MARTINEZ, VIRGINIA 17,60 

213 
ESCRIBANO TORREMOCHA, MARIA DEL 
MAR 17,50 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 3/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 3/11

 

 

 
 

 

 

3 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 
 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

214 VILLACAÑAS ESPAÑA, FRANCISCA 17,50 

215 ISIDORO ALBERTO, ANA 17,50 

216 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 17,50 

217 JEREZ LICERAS, DAVID 17,50 

218 VELASCO RESECO, Mª DE LOS REYES 17,50 

219 MORALES SÁNCHEZ, Mª NATIVIDAD 17,50 

220 DIAZ FERNANDEZ, ANA MARIA 17,40 

221 DEL OLMO GALICIA, ESTHER 17,40 

222 
ESTEBAN BARAHONA, MARGARITA 
JOSEFINA 17,40 

223 SERRALVO TITOS, JOSÉ FRANCISCO 17,40 

224 FATUARTE TROYA, MARÍA JOSÉ 17,40 

225 FERNANDEZ CABALLERO, VICENTE RAUL 17,30 

226 BARTOLOME MARTIN, CRISTINA 17,30 

227 SÁNCHEZ DÍAZ, SUSANA 17,30 

228 GARCÍA CONDE, OLGA 17,30 

229 ROMERO CAÑETE, MIGUEL ANGEL 17,30 

230 IÑIGO MIGUEL, JOSE LUIS 17,30 

231 RUZ GONZÁLEZ, NURIA 17,30 

232 GUERRERO GARCÍA, ANTONIO 17,20 

233 CASTILLO CUEVAS, MARIA EUGENIA 17,20 

234 SANCHO GARCIA, ALBERTO 17,20 

235 PECELLIN MARIN, JOSE ANTONIO 17,20 

236 LOPATO MOKA, ESTANISLAO ANTONIO 17,10 

237 RUIZ RICHART, JOSE MIGUEL 17,10 

238 CHAPARRO GALAN, PRÒCULA 17,10 

239 LOPEZ ASENJO, MARIA ELENA 17,10 

240 MARTINEZ COSIN, ENRIQUE JOSE 17,10 

241 SEVILLA GARCÍA, MARÍA ANGELES 17,10 

242 QUINTANA RUIZ-ROSO, FRANCISCO 17,10 

243 GONZALEZ LOPEZ, MARIA INMACULADA 17,00 

244 BARRUS DELGADO, MARÍA SOLEDAD 17,00 

 

 

 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 4/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 4/11

 

 

 
 

 

 

4 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

DÉCIMO.- Se destaca que 20 candidatos, a los que se les requirió 
documentación acreditativa de méritos, han validado o modificado la puntuación 
inicial de méritos, pero no participan de esta ampliación de la lista de espera al no 
encontrarse su puntuación total entre las mejores calificadas. Quedando sus 
puntuaciones de la siguiente manera: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

SANCHEZ SOBRINO, ANTONIA 16,60 

ROLDÁN SANTOS, MIGUEL 16,50 

MARTIN DEL CURA, CESAR 16,50 

DE LA VIEJA TUREL, LORENA 16,50 

LANDA GOÑI, MARÍA DEL CARMEN 16,40 

RAMIREZ MÓNICO, MÓNICA 16,40 

MARTIN FERNANDEZ, MARIA ALMUDENA 16,30 

LLORENTE PEÑA, MARIA SONIA 16,30 

DIAZ SANCHEZ, SILVIA 16,20 

FERNANDEZ MANSILLA, MIGUEL FRANCISCO 15,30 

CARBONELL MARTÍN, ANTONIO 13,60 

CABRERO SANTOS, GREGORIA 13,40 

JUÁREZ FERNANDEZ, MARIA CLARA ISABEL 13,40 

GARCÍA TIZÓN, JESÚS 13,30 

ESTEBAN ARIAS, ANGEL 13,20 

ISABEL MARTINEZ, MARIA DE LOS REMEDIOS 13,20 

MIGUEL MUÑOZ, RAMÓN 13,20 

PESQUEIRA MANDILLO, FRANCISCO JOSE 13,10 

MARIN SOTO, ROSA MARIA 13,10 

MORIÑIGO ALCAIDE, MARÍA DEL PILAR 10,60 
 

UNDÉCIMO.- También se destaca que los candidatos, a los que se les requirió 
documentación acreditativa de méritos, en cualquiera de las ampliaciones de bolsa 
efectuadas y no han presentado ningún tipo de documentación ni  siquiera la que 
acreditaba los requisitos mínimos para la participación en el proceso selectivo, 
quedan automáticamente excluidos de la posibilidad de formar parte de la lista de 
espera: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ADAMEZ GOMEZ, JUAN ANTONIO 

ALBARRAN AGUILAR, BÁRBARA 

ALCOLADO ORTEGA, MARIA PILAR 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 5/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 5/11

 

 

 
 

 

 

5 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

BARTOLOME MARTIN, ENRIQUE 

BERMEJO EXPOSITO, ENRIQUE 

BODAS BODAS, MARÍA JOSÉ 

CALLE PACHECO, ALBERTO 

CANTERO SANZ, PILAR 

CHAPARRO JUNCOS, JUAN MANUEL 

CUEVAS GARCIA, MARTA 

DÍAZ MORENO, CARMEN 

ESCRIBANO LOPEZ, FRANCISCA 

ESCUDERO ROMERO, MARIA DE LA CONCEPCION 

ESCUDEROS DE LAS MORENAS, MARÍA LUISA 

FERNANDEZ FERRER, JESUS 

GALICIA ACEITUNO, NATALIA 

GARCIA AVILA, JUAN PEDRO 

GARCIA GARCIA, MIRIAM 

GOMES ALVAREZ, SILVIA 

GOMEZ MARTIN, TERESA MANUELA 

GOMEZ VILLALBA, JOSE 

GONZALEZ BARRADAS, AGUSTIN 

GONZÁLEZ CORROCHANO, LAURA MARÍA 

GONZALEZ FRAILE, DELFIN 

GONZALEZ IGNACIO, NURIA 

GONZALEZ MUÑOZ, PILAR 

GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL 

GONZÁLEZ ROMERO, IVÁN 

GRANADOS PAVÓN, MARÍA DEL CARMEN 

GUINDULAÍN GARCÍA, JOSE MANUEL 

HARO FERNANDEZ, Mª CARMEN 

LATORRE LOPEZ, ANTONIO 

LÁZARO LÓPEZ, BEATRIZ 

LOZANO ROJO, JESÚS 

MEDINA CABEZAS, NURIA 

MEDINA PEDRERO, ANGELA 

MEDINA ROYO, LUCIA 

MENDAÑA LÓPEZ, DIANA 

MONTES CAMPAÑA, ANTONIO JAVIER 

MOREJUDO SERRANO, FERNANDO 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 6/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 6/11

 

 

 
 

 

 

6 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

MORENO PAU, JOSE 

MORÓN ACEDO, JOSÉ MIGUEL 

NIETO CALDERÓN, MIGUEL 

PANTOJA ORTIZ, RAFAEL 

PARQUE BARRIENTOS, ROSARIO 

PEINADO DIAZ, Mª CARMEN 

PERELLÓ GONZÁLEZ, THIERRY MANUEL 

PÉREZ MARTÍNEZ, MANUEL FRANCISCO 

PÉREZ SANTIAGO, JOSÉ 

PICAZO MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS 

POLO OLIVAR, MARIA GEMA 

QUINTANA MADRID, MARIA SOLEDAD 

RAMÍREZ ESTÉVEZ, JAVIER 

RODRÍGUEZ GARCÍA, ANGEL 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ADRIÁN 

RODRIGUEZ RUBIO, PAULINO 

RODRIGUEZ VALENTIN, JOSE CARLOS 

ROMAN PEREZ, PURIFICACION 

RUEDA VELARDE, FRANCISCO JAVIER 

RUIZ ISABEL, MIGUEL ANGEL 

SAEZ FRANCOS, JOSE LUIS 

SANCHEZ CANCIO, MARIA GUADALUPE 

SÁNCHEZ GARCÍA, Mª DE LOS ANGELES 

SANCHEZ-BERMEJO DELGADO, JOSE MARIA 

VEGA-LEAL LOVERA, INMACULADA 

VINAGRE PARDO, ALEJANDRO 

 
DUODÉCIMO. – Resulta competente para resolver el Alcalde-Presidente de 

la Corporación Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 
39/2015 de 26 de noviembre de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en relación con el artículo 36.1 del Texto Refundido de 
las Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local aprobado por 
Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril. 
 
  

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 7/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 7/11

 

 

 
 

 

 

7 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

Por todo lo anterior, RESUELVO: 
 

 

PRIMERO.- La ampliación de la lista de espera conserjes  correspondientes a la 
OEP 2009-2010, en los 50 componentes que se detallan a continuación:  

 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y  NOMBRE 

195 FERRERAS CALVO, FERNANDO 

196 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANTONIO IVAN 

197 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARIO 

198 DE MINGO GIL, Mª PILAR 

199 SAN CLEMENTE LEAL, PEDRO 

200 JIMENEZ DOMENECH, MARIA ISABEL 

201 GONZALEZ NIETO, NURIA 

202 RODRIGUEZ DE LA FUENTE, JAVIER 

203 RODRIGUEZ CORONADO, DEBORAH 

204 DE LAS HERAS DOMINGUEZ, JOSE LUIS 

205 MARTIN RECUERO, MARIA JESUS 

206 PÉREZ GARCÍA, ISIDRA 

207 PEREZ GIL, PAULA 

208 MONTERO NAVARRO, ANTONIO 

209 MARCOS CORRAL, LUZ MARIA 

210 GAMEZ REIMUNDEZ, ANA MARIA 

211 CALVO SANCHA, NURIA 

212 GONZÁLEZ MARTINEZ, VIRGINIA 

213 ESCRIBANO TORREMOCHA, MARIA DEL MAR 

214 VILLACAÑAS ESPAÑA, FRANCISCA 

215 ISIDORO ALBERTO, ANA 

216 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 

217 JEREZ LICERAS, DAVID 

218 VELASCO RESECO, Mª DE LOS REYES 

219 MORALES SÁNCHEZ, Mª NATIVIDAD 

220 DIAZ FERNANDEZ, ANA MARIA 

221 DEL OLMO GALICIA, ESTHER 

222 ESTEBAN BARAHONA, MARGARITA JOSEFINA 

223 SERRALVO TITOS, JOSÉ FRANCISCO 

224 FATUARTE TROYA, MARÍA JOSÉ 

225 FERNANDEZ CABALLERO, VICENTE RAUL 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 8/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 8/11

 

 

 
 

 

 

8 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

ORDEN 
BOLSA 

APELLIDOS Y  NOMBRE 

226 BARTOLOME MARTIN, CRISTINA 

227 SÁNCHEZ DÍAZ, SUSANA 

228 GARCÍA CONDE, OLGA 

229 ROMERO CAÑETE, MIGUEL ANGEL 

230 IÑIGO MIGUEL, JOSE LUIS 

231 RUZ GONZÁLEZ, NURIA 

232 GUERRERO GARCÍA, ANTONIO 

233 CASTILLO CUEVAS, MARIA EUGENIA 

234 SANCHO GARCIA, ALBERTO 

235 PECELLIN MARIN, JOSE ANTONIO 

236 LOPATO MOKA, ESTANISLAO ANTONIO 

237 RUIZ RICHART, JOSE MIGUEL 

238 CHAPARRO GALAN, PRÒCULA 

239 LOPEZ ASENJO, MARIA ELENA 

240 MARTINEZ COSIN, ENRIQUE JOSE 

241 SEVILLA GARCÍA, MARÍA ANGELES 

242 QUINTANA RUIZ-ROSO, FRANCISCO 

243 GONZALEZ LOPEZ, MARIA INMACULADA 

244 BARRUS DELGADO, MARÍA SOLEDAD 

 

SEGUNDO.- Quedan automáticamente excluidos de la posibilidad de formar parte 
de la lista de espera, por no haber presentado ningún tipo de documentación ni  
siquiera la que acreditaba los requisitos mínimos para la participación en el proceso 
selectivo, los siguientes candidatos: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ADAMEZ GOMEZ, JUAN ANTONIO 

ALBARRAN AGUILAR, BÁRBARA 

ALCOLADO ORTEGA, MARIA PILAR 

BARTOLOME MARTIN, ENRIQUE 

BERMEJO EXPOSITO, ENRIQUE 

BODAS BODAS, MARÍA JOSÉ 

CALLE PACHECO, ALBERTO 

CANTERO SANZ, PILAR 

CHAPARRO JUNCOS, JUAN MANUEL 

CUEVAS GARCIA, MARTA 

  

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 9/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 9/11

 

 

 
 

 

 

9 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

DÍAZ MORENO, CARMEN 

ESCRIBANO LOPEZ, FRANCISCA 

ESCUDERO ROMERO, MARIA DE LA CONCEPCION 

ESCUDEROS DE LAS MORENAS, MARÍA LUISA 

FERNANDEZ FERRER, JESUS 

GALICIA ACEITUNO, NATALIA 

GARCIA AVILA, JUAN PEDRO 

GARCIA GARCIA, MIRIAM 

GOMES ALVAREZ, SILVIA 

GOMEZ MARTIN, TERESA MANUELA 

GOMEZ VILLALBA, JOSE 

GONZALEZ BARRADAS, AGUSTIN 

GONZÁLEZ CORROCHANO, LAURA MARÍA 

GONZALEZ FRAILE, DELFIN 

GONZALEZ IGNACIO, NURIA 

GONZALEZ MUÑOZ, PILAR 

GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL 

GONZÁLEZ ROMERO, IVÁN 

GRANADOS PAVÓN, MARÍA DEL CARMEN 

GUINDULAÍN GARCÍA, JOSE MANUEL 

HARO FERNANDEZ, Mª CARMEN 

LATORRE LOPEZ, ANTONIO 

LÁZARO LÓPEZ, BEATRIZ 

LOZANO ROJO, JESÚS 

MEDINA CABEZAS, NURIA 

MEDINA PEDRERO, ANGELA 

MEDINA ROYO, LUCIA 

MENDAÑA LÓPEZ, DIANA 

MONTES CAMPAÑA, ANTONIO JAVIER 

MOREJUDO SERRANO, FERNANDO 

MORENO PAU, JOSE 

MORÓN ACEDO, JOSÉ MIGUEL 

NIETO CALDERÓN, MIGUEL 

PANTOJA ORTIZ, RAFAEL 

PARQUE BARRIENTOS, ROSARIO 

PEINADO DIAZ, Mª CARMEN 

PERELLÓ GONZÁLEZ, THIERRY MANUEL 

PÉREZ MARTÍNEZ, MANUEL FRANCISCO 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 10/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 10/11

 

 

 
 

 

 

10 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

PÉREZ SANTIAGO, JOSÉ 

PICAZO MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS 

POLO OLIVAR, MARIA GEMA 

QUINTANA MADRID, MARIA SOLEDAD 

RAMÍREZ ESTÉVEZ, JAVIER 

RODRÍGUEZ GARCÍA, ANGEL 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ADRIÁN 

RODRIGUEZ RUBIO, PAULINO 

RODRIGUEZ VALENTIN, JOSE CARLOS 

ROMAN PEREZ, PURIFICACION 

RUEDA VELARDE, FRANCISCO JAVIER 

RUIZ ISABEL, MIGUEL ANGEL 

SAEZ FRANCOS, JOSE LUIS 

SANCHEZ CANCIO, MARIA GUADALUPE 

SÁNCHEZ GARCÍA, Mª DE LOS ANGELES 

SANCHEZ-BERMEJO DELGADO, JOSE MARIA 

VEGA-LEAL LOVERA, INMACULADA 

VINAGRE PARDO, ALEJANDRO 

 

TERCERO.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuenlabrada, con la advertencia que los interesados, 
contra la anterior Resolución, que agota la vía administrativa, pueden interponer 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo y tal y como prevé el artículo 8 de la Ley 29/1998 de 13 de julio 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en la redacción dada por 
la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley Orgánica 
del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde esta notificación.  (art. 
46 de la antecitada Ley). 

 
Sin perjuicio de lo anterior, con carácter potestativo previo, pueden interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes y en los términos previstos en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
Igualmente, se puede utilizar cualquier otro recurso previsto en la Ley que a su 
derecho interese. 
 
 
 
 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Fecha y Hora 07/08/2018 13:27:54

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSLDYHT4Y7GFMUT5VIZAPOQ Página 11/11

Código Seguro de Verificación IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Fecha 07/08/2018 12:14:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DEL ROCIO PARRA CASTEJON (Secretaria General)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6VSKRY3U565HE56ROMFYBUJY Página 11/11

 

 

 
 

 

 

11 

 
P

la
za

 d
e 

la
 C

o
n
st

it
u
ci

ó
n
, 

1
 –

 2
8
9
4
3
  

F
u
en

la
b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
en

la
b
ra

d
a.

es
 

Alcalde-Presidente 
Fdo.: D. Francisco Javier Ayala Ortega 

(Firmado electrónicamente con  
Código Seguro de Verificación) 

 
 
 

La Secretaria General 

P.S. del Títular del Órgano de Apoyo a la J.G.L. (Decreto de Alcaldía 3470/2018 de 26/06) 

Fdo.: Dª Mª Rocío Parra Castejón 

(Firmado electrónicamente con 
 Código Seguro Verificación) 

 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

07/08/2018 13:27

2018009152


